REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KUVENDI I KOMUNES NE SUHAREKE

MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKA
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

Ne baze te nenit 12, paragrafi 1 dhe 2, shkronja (d) nenit 14 dhe 17, shkronja (c) dhe nenit 58
shkronja (h) t€ Ligjit Nt-03/1.-040, pér vetéqeverisjen lokale, publikuar né “Gazetén zyrtare té
Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008”, ¢ né mbéshtetje té nenit 15, 29, pika 2 te Statutit te
Komunés se Suharekés, 01-Nr-8330, i datés 04.11.2008, Kuvendi i Komunés né Suhareké né
mbledhjen e mbajtur me datén, --------------- , miratoi kété:

Projket-VENDIM
Pér shpalljen e interesit t&€ pérgjithshém

Neni 1
Me kété vendim shpallet interes i pérgjithshém publiké prona private e cekura si mé poshtg;

1.1 Pjesa e parcelés kadastrale me P-72116046-01212-1 sipas certifikatés sé pronés
Nr.3819/2024 e datés 18.11.2024, me sipérfaqe té pérgjithshme prej S=2765m? nga
sipérfagja e pérgjithshme intersi pérgjithshém publik shpallen S=55m?, zona kadastrale
Suhareké, vendi i quajtur “Pojata” e evidentuar né emér té Sevdije (Osman) Berisha nga
Suhareka. Q¢llimi i shpalljes sé interesit té pérgjithshém publik té pronés té lartécekura
éshté “Rregullimi infrastrukturés né€ rrugén Luigj Nikolla” né qytetin e Suharekés.

Neni 2
Autorizohet Kryetari i Komunés qé komform dispozitave ligjore né fuqi té ndérmer té gjitha
veprimet té nevojshme pér zbatimin e kétij vendimi.

Neni 3
Bartés pér rregullimin e dokumentacionit teknik dhe regjistrimin e pronés né librin kadastral, do
té jeté Drejtoria pér shérbime pronésore juridike dhe kadaster né Komunén e Suharekés.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés né bashképunim me Drejtoria
pér shérbime pronésore juridike dhe kadaster dhe Drejtorin pér urbanizé dhe planifikim né
Komunén e Suharkés.

Neni 5
Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés né Suhareké, ky vendim hyn né fuqi 15, dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81, té€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér
vetéqeverisjen lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008” dhe nenit 8,
lidhur me nenin 9, t€ Rregullores, Nr. 10/2019, pér procedurat e hartimit dhe publikimin e
akteve té¢ Komunave, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 t€ datés
23.10.2021 dhe pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose web-fagen zyrtare té Komunés.
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